
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS — Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo: 100/2022 

Objeto: Despesa com hospedagem de 08 (oito) servidores participantes do 

conselho de administração, conselho fiscal e os do comitê de investimento, em hotel 

próximo ao local ou no mesmo hotel onde será realizado o XV Congresso 

Previdenciário AEPREMERJ — 27,28 e 29 de Junho de 2022. 

Contratado: HOTEL ATLANTICO BUZIOS LTDA, CNPJ: 04.727.091/0001-12, CEP: 

28.950-000, Estrada da Usina S/N — Centro — Armação de Búzios — RJ. 

Valor Global: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93. 

Saquarema-RJ, 07 de Junho de 2022. 

EMíLIA DE FA 	R IRA DUARTE 
PRESIDENTE DA CPL 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 12651-4286 - e-mail: ibasspreveyahoo.com.br  

Sito: nnvvidbass.rj.gov.br/ 



1

... IBASS 
Processo O 	) 
Da 
Rubrica 

Saquarema-RJ, 07  de junho de 2022. 

Assunto: Processo Administrativo — AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 

NILMAR EPAMI AS DA SILVA 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Processo: 100/2022 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da presente 
despesa, no valor estimado de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) para o pagamento da 
hospedagem para o XV Congresso Previdenciário AEPREMERJ. 

Presidente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 — Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 12651-4286 — e-mail: ibassprevPyahoo.com.br  

Sito: www.ibass.rj.gov.br/ 



,,,N•••••••••••I 

IBASS 
Processore 
oatajliaã 
Rubrica 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo: 100/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: Despesa com Hospedagem de 08 (oito) servidores participantes do conselho de 
administração, conselho fiscal e os do comitê de investimento, em hotel próximo ao local ou 
no mesmo hotel onde será realizado o XV Congresso Previdenciário AEPREMERJ — 27, 28 e 
29 de Junho de 2022. 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 
homologando o resultado em favor do ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES DE 
PREVIDENCIA MUNICIPAIS E DO ESTADO DO RIO DE JANEIRRO, no valor global de 
R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). 

Saquarema-RJ, 07 de Junho de 2022. 

NILMAR EPAMINO AS DA SILVA 
Presidente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98— Centro — Saquarema — RJ CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 ! 2651-4286 — e-mail: ibassprevRyahoo.com.br  

Site: www.lbass.rj.gov.br/ 


